
Gebiedsgebonden uitvoeringsregels parkeervergunningen 

nieuwbouwprojecten, eerste wijziging 

Het COLLEGE van BURGEMEESTER en WETHOUDERS van de gemeente DORDRECHT; 

  

gezien het voorstel inzake het vaststellen parkeerbesluiten Dordrecht, januari 2024; 

  

gelet op artikel 2 lid 2 van de Parkeerverordening Dordrecht; 

  

B E S L U I T : 

  

vast te stellen de navolgende Gebiedsgebonden uitvoeringsregels parkeervergunningen nieuwbouw- 

projecten, eerste wijziging 

  

Artikel I Wijziging besluit 
A. Aan artikel 1 lid 2 wordt het volgende begrip en definitie daarvan toegevoegd, onder vernummering 

van sub 16 tot en met 33 tot 17 tot en met 34: 

het gebied omvattend de adressen Nicolaasstraat 26 t/m 44 (even 

nummers), kadastraal bekend gemeente Dordrecht, sectie C 

nummers 6996, 2513 t/m 2521; 

16. Nieuwbouw Nicolaasstraat 26 t/m 44: 

  

B. Aan Hoofdstuk II UITVOERINGSREGELS BIJ NIEUWBOUWPROJECTEN wordt het volgende artikel 

toegevoegd, onder vernummering van artikel 17 tot en met 36 tot 18 tot en met 37: 

Artikel  17  Uitvoeringsregels nieuwbouwproject Nicolaasstraat 26 t/m 44 

1. Het bepaalde in dit artikel is van toepassing op Nieuwbouw Nicolaasstraat 26 t/m 44. 

2. Bewoners komen in aanmerking voor één parkeervergunning per woning. 

3. Bedrijven komen niet in aanmerking voor een parkeervergunning. 

  

Artikel II Intrekking vorig besluit 
Het besluit "Uitvoeringsregels parkeervergunningen nieuwbouwproject Nicolaasstraat 26 t/m 44", 

vastgesteld bij collegebesluit van 7 april 2015, wordt ingetrokken. 

  

Artikel III Datum inwerkintreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024. 

  

Artikel IIII Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: "Gebiedsgebonden uitvoeringsregels parkeervergunningen nieuw- 

bouwprojecten, eerste wijziging". 

  

Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 19 december 2023. 

Het college van Burgemeester en Wethouders 

C.H.W.M. Post, A.W. Kolff 

secretaris, burgemeester 

Nr. 567885 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2023 nr. 567885 29 december 2023 1 


